# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 908

**Auteur(s)** : Philippe d'Harcourt, Bayeux (évêque)

**Bénéficiaire(s)** : Raoul de Perrières, Bayeux (chanoine)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1153, 3 mars

**Lieu d'émission** : Bayeux

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux, donne en prébende, au chanoine Raoul de Perrières, la terre du trésorier située à Douvres, et l'église de Notre-Dame-de-Froide-Rue, à Caen.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CXVII, t. 1, p. 142-143.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia Baiocensis episcopus, tam præsentibus quam futuris, salutem, gratiam, et benedictionem. Contra oblivionis incommodum quærens antiquitas curiosa remedium, cœpit litterarum thesauris includere quod volebat ad posteros, absque erroris nebula, pervenire. Hanc igitur secuti providentiam, donationem præbendæ, quam magistro Radulfo de Petrariis de possessionibus nostris labore et impensa nostra acquisitis novam instituímus, litterarum curavimus memoriæ commendare, et sigilli nostri suppositione munire, ne hoc possit aliquando, aut oblivio subtrahere, aut perversa contradicentium malignitas conturbare. Anno itaque a Christo millesimo centesimo quinquagesimo tertio, quinto nonas marci, dedimus prædicto Radulfo, in præbendam, terram apud Dolvram, quæ dicta est terra thesaurarii, liberam et quietam ab omni servitio, et ecclesiam Sanctæ Mariæ de Frigida Rua apud Cadomum, ab omni consuetudine episcopali liberam et absolutam. Acta sunt hæc in capitulo, præsentibus fratribus nostris : Willelmo, decano ; Willelmo, thesaurario ; magistro Hunfrido, archicapellano ; Patricio, archidiacono ; Willelmo, sacrista ; Ranulfo, magistro scholarum ; Ricardo, succentore ; et cæteris ejusdem ecclesie fratribus nostris. Valet.